
 

 
 

C O M U N E  DI  R E S U T T A N O 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 
 

 

DETERMINAZIONE CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Ravvisata la necessità di convocare il Consiglio Comunale al fine di procedere all’esame di atti fondamentali 
per l’Ente, quali le variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 la cui adozione non è procrastinabile; 

Viste le disposizioni normative in vigore in materia di contenimento Covid-19, finalizzate a contrastare e 
contenere la diffusione del virus; 

Ritenuto di convocare il Consiglio Comunale in seduta pubblica, in sessione ordinaria, mediante la 
partecipazione fisica dei Consiglieri, Assessori, Sindaco, Segretario Comunale, Responsabili dei Settori 
proponenti e Revisore dei Conti, tutti dotati di dispositivi di protezione individuali e distanziati tra loro; 

Dato atto che: 

 è consentita la partecipazione del pubblico, rigorosamente dotato di dispositivi di protezione 
individuale, la cui presenza, nel caso specifico, è limitata, fino alla disponibilità dei posti a sedere 
predisposti in osservanza delle predette norme anti Covid-19.  

 sempre in osservanza delle vigenti norme anti- Covid-19, all’ingresso i nominativi dei partecipanti 
saranno annotati in apposito registro da conservare agli atti per il tempo indicato dalla suddetta 
normativa; 

Vista la L.R. n. 7/1992 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Il Consiglio Comunale di Resuttano è convocato in seduta pubblica ordinaria per il giorno 08 ottobre  2021, 
alle ore 16:30. 

Gli argomenti da trattare sono: 
1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti, previa nomina degli scrutatori; 
2. Ratifica Variazione, variazione in via d'urgenza, al Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 

2021-2023, per l'esercizio 2021, (Art. 175, comma 4, del TUEL); 
3. I° variazione al bilancio di previsione 2021-2023 8 (Art. 175, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000); 
4. Appello al Presidente e al Governo della Regione per ripristinare il contributo regionale per il 

trasporto degli studenti così come previsto dalla L.R. n. 24/1973. 

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2021 

 Il Presidente del Consiglio 
 Prof.ssa Vincenza Mazzarisi 


